
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. УЗМОРЬЕ 

ИМЕНИ ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА» 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

413153,  Саратовская область, м. район Энгельсский, с.п. Терновское, с. Узморье, 

улица Революционная, зд.9, телефон: (8453) 77-77-46 

e-mail: enguzmor@mail.ru, https://shkolauzmorskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  01.09.2023                                                                                                        №  211–од 

 

«Об организации работы центра цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» 

в МОУ «СОШ с.Узморье им. Ю.А.Гагарина» 

на 2023-2024 учебный год» 

  

В соответствии с постановлением правительства Саратовской области от 

30.04.2019 года № 310 –П «О внедрении системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей на территории Саратовской области «и в целях 

установления единства требований к реализации системы персонифицированного 

дополнительного образования в области, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Петрову Наталью Павловну,  заместителя  директора  по  УВР  Центра цифровых и 

гуманитарных профилей «Точка роста»   назначить ответственным за организацию 

работы Центра цифровых и гуманитарных профилей «Точка роста» на 2023 – 2024 

учебный год. 

2. Утвердить план работы Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» на 2023 – 2024 учебный год (Приложение №1). 

3. Утвердить учебный план Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» на 2023 – 2024 учебный год (Приложение № 2) 

4. Утвердить расписание реализации дополнительных общеобразовательных 

(общеразвивающих) программ Центра цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» (Приложение № 3). 

Утвердить списочный состав  групп детей, обучающихся по дополнительным  

общеобразовательным  общеразвивающим  программам на 2023- 2024 учебный год 

(Приложения № 4)  

5. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.                

  

            Директор школы ____________________/ Фомина Е.М./ 

mailto:enguzmor@mail.ru
https://shkolauzmorskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/


 

Приложение 1  к приказу «Об 

организации дополнительного 

образования в МОУ «СОШ 

с.Узморье им. Ю.А.Гагарина» на 

2023-2024 год» 

от 01.09.2023   г. № 211-од 

 

 

План 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

на 2023-2024 учебный год 

№ Содержание 

деятельности 

Участники Сроки 

проведения 

Ответственные Исполнен

ие 

1. Учебно-воспитательные мероприятия 

1.1 Участие  в  

конкурсах и  

мероприятиях   

муниципального, 

регионального,  

всероссийского,  

международного  

уровней.   

обучающиеся В  течение  

года 

Педагоги-

организаторы: 

Медведева С.В. 

Снурницына А.В. 

 

1.2 Участие  в  

сетевых  и  

школьных    

мероприятиях  и  

акциях  Центров  

цифрового  и  

гуманитарного  

профилей  

«Точка  роста» 

обучающиеся

, 

педагоги 

школы 

В  течение  

года 

Педагоги-

организаторы : 

Медведева С.В. 

Снурницына А.В. 

 

1.3 Организация  и  

проведение  

мероприятий  и  

акций  совместно  

с  ДК  

«Узморский»  и  

филиалом  №25  

МБУ  «ЦСБ  

ЭМР». 

обучающиеся

, педагоги 

школы 

Ноябрь, 

март 

Педагоги-

организаторы: 

Медведева С.В. 

Н.П.,Снурницына 

А.В. 

заведующая  

филиалом  №25  

МБУ  «ЦСБ  ЭМР»  

Жадобина Р.В. 

 

1.4 Организация  и  

проведение  

мероприятия  

совместно  с  

МДОУ  «Детский  

сад» 

педагоги доп. 

образования 

Май Педагоги-

организаторы : 

Медведева С.В. 

Снурницына А.В. 

заведующая  

МДОУ  «Детский  

сад»  Клименко  

Е.Н. 

 



1.5 Муниципальный 

мастер-класс 

педагогов центров 

«Точка роста» по 

вопросам 

преподавания на 

современном 

оборудовании». 

обучающиеся Ноябрь Снурницына А.В., 

Медведева С.В., 

Педагоги центра 

«Точка роста». 

 

 

1.6 Реализация 

программ для 

оздоровительного 

учреждения с 

дневным 

пребыванием в 

период каникул 

педагоги доп. 

образования, 

обучающиеся 

июнь заместитель 

директора по 

УВР, педагоги 

Центра 

 

1.7 Единый урок 

безопасности в 

сети Интернет 

педагоги доп. 

образования, 

обучающиеся 

октябрь заместитель 

директора по 

 УВР, учитель 

информатики 

Деревянкина Л.А., 

социальный педагог 

 

1.8 Неделя шахмат обучающиеся ноябрь педагог 

доп.образования 

 Грохотова В.В. 

 

1.9 Неделя 

финансовой 

грамотности 

обучающиеся ноябрь педагог- 

организатор 

Медведева С.В. 

 

1.10 Открытые уроки 

по ОБЖ «Школа 

выживания 

человека  в ЧС». 

обучающиеся в течение 

года 

учитель ОБЖ  

1.11 Участие в проекте 

«ПроеКТОрия» 

обучающиеся в течение 

года 

учитель 

информатики 

Деревянкина Л.А 

 

1.12 Участие в сетевом 

проекте «Билет в 

будущее» 

обучающиеся в течение 

года 

заместитель 

директора по УВР, 

педагоги 

Центра,  

Деревянкина Л.А 

 

1.13 Участие в проекте 

«Учи.ру» 

педагоги, 

обучающиеся 

в течение 

года 

заместитель 

директора по УВР, 

педагоги 

Центра, 

Деревянкина Л.А 

 

1.14 Участие в проекте 

«Урок цифры» 

педагоги, 

обучающиеся 

в течение 

года 

учитель 

информатики 

Деревянкина Л.А 

 

2.Внеурочные мероприятия 

2.1 Муниципальный 

конкурс по  3D 

моделированию 

обучающиеся декабрь  Педагоги 

дополнительного 

образования, 

Деревянкина Л.А 

 



2.2 Муниципальный 

конкурс по 

Программировани

ю в среде Scratch  

обучающиеся март Педагоги 

дополнительного 

образования 

Алмаганбетова И.А. 

 

2.3 Шахматный 

турнир 

обучающиеся ноябрь Педагоги 

дополнительного 

образования 

Грохотова В.В. 

 

2.4 Муниципальный 

конкурс по 

робототехнике 

обучающиеся февраль  Педагоги 

дополнительного 

образования 

? 

2.5 Фестиваль дронов  обучающиеся мая Педагоги 

дополнительного 

образования 

? 

2.6 Муниципальный 

конкурс 

компьютерной 

графики и 

анимации, 3D 

рисунки 

обучающиеся март Педагоги 

дополнительного 

образования, 

Деревянкина Л.А 

 

2.7 Муниципальный 

конкурс  «3 D 

ручка» 

обучающиеся февраль Педагоги 

дополнительного 

образования, 

Железнякова  Ю.М. 

 

2.8 Выставка работ 

учащихся 

обучающиеся январь, 

июнь 

педагоги 

Центра 

 

2.9 Акции по 

пропаганде 

здорового образа 

жизни 

обучающиеся в течение 

года 

педагоги- 

организаторы 

Снурницына А.В., 

Медведева С.В., 

 

 

3. Социокультурные мероприятия 

3.1 Муниципальный 

научно-

исследовательски

й проект 

«Участникам 

СВО 

посвящается…» 

обучающиеся, 

воспитанники 

родители, 

жители села, 

гости 

Декабрь педагоги- 

организаторы 

Снурницына А.В., 

Медведева С.В., 

 

 

3.2 Сетевая квест-

игра «Спасибо 

деду за Победу» 

(5-6 классы). 

обучающиеся, 

воспитанники 

родители, 

жители села, 

гости 

Апрель педагоги- 

организаторы 

Снурницына А.В., 

Медведева С.В., 

 

 

3.3 Всероссийская 

акция «Диктант 

Победы» 

обучающиеся, 

воспитанники 

родители, 

жители села, 

гости 

май педагоги- 

организаторы 

Снурницына А.В., 

Медведева С.В., 

 

 



3.4 Муниципальный 

туристско-

краеведческий 

маршрут 

«Космическая 

тропа» 

обучающиеся, 

воспитанники 

родители, 

жители села, 

гости 

Март-апрель педагоги- 

организаторы 

Снурницына А.В., 

Медведева С.В., 

 

 

3.5 Торжественное 

открытие «Парты 

героя», 

посвящённое 

участнику СВО 

Иванникову М.А. 

обучающиеся Ноябрь-

декабрь 

педагоги- 

организаторы 

Снурницына А.В., 

Медведева С.В., 

 

 

3.6 Организация  и  

проведение  

мероприятий  

школьного  и  

муниципального  

уровней  на  базе  

комнаты  Боевой  

славы. 

1. Нюрнбергс

кий процесс над 

главными 

военными 

преступниками 

Германии. 

2. Битва под 

Сталинградом 

3. Освобожде

ние Ленинграда 

от вражеской 

блокады. 

4. 8 февраля – 

День российской 

науки 

5. День 

памяти юного 

героя-

антифашиста 

обучающиеся ноябрь, 

апрель 

 

 

 

ноябрь 

 

 

 

 

 2февраля 

 

 

27 января 

 

 

8 февраля 

педагоги- 

организаторы 

Снурницына А.В., 

Медведева С.В., 

  

 

3.7 Организация  и  

проведение  

мероприятий  

школьного  и  

муниципального  

уровней  на  базе  

школьного  музея  

имени  

Ю.А.Гагарина. 

1. Поедка на 

место  

приземления 

Г.Титова 

2. Запуск 

обучающиеся  

 

 

 

Сентябрь 

 

Октябрь 

 

 

 

Январь 

 

 

 

педагоги- 

организаторы 

Снурницына А.В., 

Медведева С.В., 

 

 



первого в мире 

искусственного 

спутника Земли 

3. Королёв 

Сергей Павлович 

– ученый, 

основоположник 

практической 

космонавтики 

4. Цикл 

экскурсий 

«Всегда первый», 

посвящённых 

первому 

космонавту 

Земли 

Ю.А.Гагарину. 

5. «Гагаринск

ие чтения».  

 

 

 

Февраль - 

апрель 

 

 

 

апрель 

3.8 Организация  и  

проведение 

мероприятий  

школьного  и  

муниципального  

уровней  на  базе  

школьной  

библиотеки.   

1. 1160 лет со 

времени 

возникновения 

славянской 

письменности 

(863 г. - 

равноапостольны

е братья Кирилл 

и Мефодий 

создали 

славянскую 

азбуку) 

2. 320 лет со 

времени выхода в 

свет первой 

российской 

газеты 

"Ведомости" 

(1703) 

3. Всемирный 

день борьбы с 

ненормативной 

лексикой 

 

обучающиеся  

 

 

 

 

Ноябрь 

 

 

 

 

 

 

 

Декабрь 

 

 

 

3 февраля 

 

педагоги- 

организаторы 

Снурницына А.В., 

Медведева С.В., 

 

 

 

 



3.9 Фестиваль 

национальных 

культур 

обучающиеся ноябрь Медведева С.В., 

Снурницына А.В.  

 

3.10 Социально 

значимая акция 

«Стань 

волшебником на 

Новый год» 

(семьи 

участников 

СВО). 

обучающиеся Декабрь Медведева С.В., 

Снурницына А.В. 

 

 

3.11 Учитель – это 

судьба. 

Встреча с 

ветеранами 

педагогического 

труда 

обучающиеся октябрь Медведева С.В., 

Снурницына А.В. 

 

 

3.12 Цикл 

исторических дат 

1. 1035 лет 

Крещению Руси 

(988) 

2. 410 лет 

подвигу Ивана 

Сусанина (1613) 

3. 18 апреля – 

Международный 

день памятников 

и исторических 

мест 

4.  День 

победы русских 

воинов князя 

Александра 

Невского над 

немецкими 

рыцарями в битве 

на Чудском озере 

(Ледовое 

побоище, 1242) 

5. 320 лет со 

дня основания 

Санкт-

Петербурга 

(1703) 

обучающиеся  Медведева С.В., 

Снурницына А.В. 

 

 

3.13 Интеллектуальны

й марафон 

«Славные сыны 

Отечества». 

обучающиеся декабрь Медведева С.В., 

Снурницына А.В. 

 

 



3.14 День памяти о 

россиянах, 

исполнявших 

служебный долг 

за пределами 

Отечества 

обучающиеся, 

воспитанники 

родители, 

жители села, 

гости 

15 февраля Медведева С.В., 

Снурницына А.В. 

 

 

3.15 Мероприятия 

«Ярмарка 

профессий» 

совместно с ЭТИ 

СГТУ им.  

Гагарина Ю.А. 

обучающиеся В течение 

года 

Снурницына А.В., 

Медведева С.В. 

 

3.16 Конкурс «Живая 

классика». 

обучающиеся февраль Снурницына А.В., 

Медведева С.В., 

Дермелева О.Н. 

 

3.17 Творческий отчет 

о работе Центра. 

обучающиеся, 

воспитанники 

родители, 

жители села, 

гости 

июнь Педагоги Центра  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  к приказу «Об 

организации дополнительного 

образования в МОУ «СОШ 

с.Узморье им. Ю.А.Гагарина» на 

2023-2024 год» 

от 01.09.2023 г.    № 211-од 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

на 2023 - 2024 учебный год 

 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Всего 
часов 

                                    Класс/ человек Итого 

охват 

детей  

неделя 5/19 6/22 7/20 8/20 9/25 10/3 11/1  

 Обязательная часть 

Математика 

и 

информатик

а 

 

Информа

тика 

 
6,25 

1 0,25 1 1 1 1 1 110 

Технология 

 

Технолог

ия  8 
2 2 2 1 1   106 

Основы 

безопасност

и жиз-

недеятельно

сти 

 

Основы 

безопасно

сти 

жизнедея

тельности 

6,5 

1 0,5 1 1 1 1 1 110 

Химия Химия  6    2 2 1 1 49 

Итого занято детей ( 

повторяющиеся) 

20 21 21 21 20 2 4 110 

Сетевое взаимодействие  

Математика 

и 

информатик

а 

 

Мультим

едийные 

технолог

ии 

2 

  1 1     

Технология 

 

Технолог

ия 
2 

    1 1   

Основы 

безопасност

и жиз-

недеятельно

сти 

Азбука 

безопасно

сти 

2 

1 1       

Итого 

занято детей  

  30 30 30 30 30 30  180 

Дополнительное образование 

 

Смелая 108 3        15 



пешка 

Ход конём 108 3        15 

Программир

ование в 

среде Scratch 

108 

3 

       15 

3D 

рисование и 

моделирован

ие 

108 

3 

       15 

Легоконстру

ирование 

108 
3 

       30 

3 D ручка 108 3        30 

Квадрокопте

ры 108 
3 

       15 

Отражение 108 3        15 

Легострана 108 3        15 

Основы 

виртуальног

о 

проектирова

ния и 

моделирован

ия  108 

3 

       13 

Итого занято         178 

Количество 

сертификатов 

учитывающихся  и в 

сертифицированных 

программах 

 

       0 

Занято только по 

программам центра ТР 
 

       178 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  к приказу «Об 

организации дополнительного 

образования в МОУ «СОШ 

с.Узморье им. Ю.А.Гагарина» на 

2023-2024 год» 

от 01.09.2023   г. № 211-од 

 

 

Расписание реализации  дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) 

программ    центра «Точка роста» 

 
Наименование День недели Время Возраст/л

ет 

Руководител

ь 

Кабинет 

3 D ручка 

(группа 1) 

понедельник 15:00 - 15:40 

15:50 - 16:30 

8-13 Железнякова 

Юлия 

Михайловна 

Технологиче

ский класс 

среда 15:50 - 16:30 

3 D ручка 

(группа 2) 

понедельник 16:40 - 17:20 8-13 Железнякова 

Юлия 

Михайловна 

Технологиче

ский класс 
среда 16:40 – 17:20 

17:30 - 18:10 

Программиров

ание в среде 

Scratch 

вторник 15:00 – 15:40 7 - 12 Алмаганбето

ва Ирина 

Александров

на 

Технологиче

ский класс 
суббота 10:00 – 10:40 

10:50 – 11:30 

3D рисование 

и 

моделировани

е 

вторник 16:40 – 17:20 

17:30 - 18:10 

13-17 Деревянкина 

Любовь 

Александро

вна 

Технологиче

ский класс 

четверг 16:40 – 17:20 

Легострана вторник 15:50 - 16:30 11-14 Деревянкина 

Любовь 

Александро

вна 

Технологиче

ский класс 
четверг 15:00 - 15:40 

15:50 - 16:30 

Основы 

виртуального 

проектировани

я и 

моделировани

я 

пятница 16:40 - 17:20 13-17 Алмаганбет

ова Ирина 

Александро

вна 

Технологиче

ский класс 
суббота 11:40 – 12:20 

12:30 – 13:10 

Смелая пешка вторник 15:50 - 16:30 7-10 Грохотова 

Валентина 

Викторовна 

Коворкинг 

четверг 15:50 - 16:30 

16:40 – 17:20 



Ход конем вторник 16:40 – 17:20 

17:30 - 18:10 

11-16 Грохотова 

Валентина 

Викторовна 

Коворкинг 

четверг 15:00 - 15:40 

Легоконструир

ование 

(1 группа) 

Понедельник 15:00 - 15:40 8-11 Галанина 

Анастасия 

Юрьевна 

 Коворкинг 

среда 15:00 - 15:40 

пятница 15:00 - 15:40 

Легоконструир

ование 

(2 группа) 

понедельник 15:00 - 15:40 8-11 Галанина 

Анастасия 

Юрьевна 

 Коворкинг 

вторник 15:00 - 15:40 

пятница 15:50 - 16:30 

Квадрокоптер

ы 

 

среда 15:00 - 15:40 10-12 Петрова 

Наталья 

Павловна 

Технологиче

ский класс 
пятница 15:00 - 15:40 

15:50 - 16:30 

Отражение среда 15:50 - 16:30 12-17 Петрова 

Наталья 

Павловна 

Коворкинг  

 суббота 10:00 – 10:40 

10:50 – 11:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  к приказу «Об 

организации дополнительного 

образования в МОУ «СОШ 

с.Узморье им. Ю.А.Гагарина» на 

2023-2024 год» 

от 01.09.2023   г. № 211-од 

 

 

 

 

Списочный состав групп детей, обучающихся по дополнительным  

общеобразовательным  общеразвивающим  программам 

№ п/п ФИО Номер 

сертификата 

 Наименование 

учреждения  

Программа «Отражение» 

Реестр бюджетных программ 

Петрова  Н.П. 

1 Ходжаева Муборак Салмонджоноввна 6438234267 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

2 Абдурахимова Розия Орифжоновна 6438611802 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

3 Джаборова Амина Исоевна 6438047044 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

4 Бажанов Давид Витальевич  6438329394 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

5 Кодирова Кумушхон Комилджоновна 6438001367 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

6 Худойкулова Мехрона Джамшедовна  6438293223 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

7 Сидорова Ангелина Сергеевна  6438928803 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

8 Бекмурзоева Табасум Сафаралиевна 6438860577 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

9 Буриева Зебонисо Минходжиддиновна  6438167365 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

10 Джалилов Нурмахмад Зубойдуллоевич 6438808302 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

11 Мавлонов Парвиз Шукуралиевич 6438070077 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

12 Эшназарова Шодиёна Акбаралиевна 6438621357 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

13 Каценя Яна Дмитриевна 6438437624 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина 

14 Джаборова Сафина Джумабековна 6438601323 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

Программа «Квадрокоптеры» 

Реестр бюджетных программ 

Петрова  Н.П. 

15 Зарудняя Дарья Евгеньевна 6438748667 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

16 Бекмурзоев Абумуслим Сафаралиевич 6438548327 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

17 Хлобыстов Александр Николаевич 6438254263 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

18 Колесникова Ангелина Павловна 6438409169 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

19 Ходжаева Мархабо Салмонджоновна 6438949229 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

20 Яковлев Данил Александрович  6438316564 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

21 Акчурин Алмаз Ринатович 6438566202 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

22 Айтасова Эвелина Маратовна 6438702456 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

23 Бушуев Родион Андреевич 6438038743 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438748667
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438548327
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438254263
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438409169
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438949229
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438566202
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438702456
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438038743


24 Жадобин Игорь Юрьевич 6438432370 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

25 Эшназарова Рухшона Акбаралиевна 6438793586 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

26 Мартынов Матвей Евгеньевич 6438019000 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

27 Рубцов Кирилл Максимович 6438759725 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

28 Утигалиева София Романовна 6438434535 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

Программа «Смелая пешка»  

Реестр бюджетных программ 

Грохотова  В.В. 

29 Ходжаева Мадина Муминжоновна 6438506872 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

30 Бочкарева Ярослава Евгеньевна 6438955914 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

31 Чувашкин Максим Валерьевич 6438169812 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

32 Тошов Ахлиддин Аъзамджонович 6438036843 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

33 Хлобыстов Александр Николаевич 6438254263 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

34 Яковлев Данил Александрович  6438316564 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

35 Ковтуненко Валерия Андреевна 6438309124 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

36 Гаврилов Сёмен Александрович 6438922289 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

37 Петрова Ксения Ивановна 6438867595 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

38 Зверев Владимир Денисович 6438699835 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

39 Шендрик Алеся Дмитриевна 6438033833 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

40 Капцева Полина Николаевна 6438027298 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

41 Сидоренко Артём Валерьевич 6438184674 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

42 Ходжаева Мархабо Салмонджоновна 6438949229 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

43 Джалилов Ёсин Зубайдулович 6438511114 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

Программа «Ход конём»  

Реестр бюджетных программ 

Грохотова  В.В. 

44 Лукин Иван Андреевич 6438759173 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

45 Гуслинский Егор Максимович 6438769035 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

46 Гуслинский Данил Максимович  6438946985 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

47 Нигматуллин Камиль Ильдарович  6438715686 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

48 Абдурахимов Сироджидин Орифжонович 6438968057 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

49 Назаров Мухаммад Тураджонович 6438885855 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

50 Косарева Екатерина Сергеевна  6438900505 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

51 Кенжаев Аббос Наимджонович 6438671192 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

52 Бекмурзоева Тахмина Сафаралиевна  6438532877 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

53 Бекмуродова Мадина Масрединовна  6438757826 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

54 Кенжаев Азиз Наимджонович  6438719009 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

55 Левин Артём Александрович 6438358688 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

56 Судариков Михаил Александрович  6438274306 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

57 Ходжаев Низомджон Муминжонович 6438146766 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438432370
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438793586
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438019000
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438759725
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438434535
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438036843
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438254263
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438922289
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438867595
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438699835
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438949229
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438759173
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438769035
https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438671192


Программа «3 D рисование и моделирование»  

Реестр бюджетных программ 

Деревянкина  Л.А. 

58 Догадов Никита Евгеньевич 6438418416 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

59 Дергилев Алексей Сергеевич 6438386294 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

60 Свириденко Иван Иванович 6438750008 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

61 Попова Мария Павловна 6438377503 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

62 Бондарева Вероника Сергеевна 6438667094 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

63 Максимов Николай Сергеевич 6438858087 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

64 Семенычева Анастасия Сергеевна 6438484485 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

65 Соловьев Антон Алексеевич 6438470584 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

66 Цой Полина Константиновна 6438601516 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

67 Шарапов Денис Игоревич 6428981673 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

68 Рубцов Антон Максимович 6438816195 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

69 Клименко Александр Павлович 6438195318 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

70 Колесников Кирилл Павлович 6438843225 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

71 Трофимов Виталий Дмитриевич 6438448053 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

Программа «Легострана»  

Реестр бюджетных программ 

Деревянкина  Л.А. 

72 Филимонов Артемий Михайлович 6438685578 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

73 Трофимов Александр Дмитриевич  6438447936 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

74 Черткова Алёна Александровна  6438447268 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

75 Кравченко Иван Михайлович  6438382673 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

76 Ауст Кирилл Владиславович 6438831473 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

77 Клименко Тарас Александрович 6438204892 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

78 Ходжаев Сохибджон Салмонджонович  6438200762 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

79 Панюшина Вероника Юрьевна  6438472530 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

80 Кочеткова Наталия Викторовна 6438852030 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

81 Трофимов Александр Дмитриевич 6438447936 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

82 Яковлев  Денис  Алексеевич 6438630950 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

83 Бобоназаров Дониёр Толибджонович 6438430582 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

84 Капцева Полина Николаевна 6438027298 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина 

85 Бекмурзоева Тахмина Сафаралиевна  6438532877 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина 
Программа «3 D ручка»  

Реестр бюджетных программ 

Железнякова Ю.М. 

86 Ситимов Дамир Ермекович 6438905451 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

87 Рубан Семён Иванович 6438409042 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

88 Бобоназарова Шабнам Полибджоновна 6438900354 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

89 Бобоназарова Мархабо Толибджоновна 6438289118 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

https://saratov.pfdo.ru/app/certificate-view/6438685578


90 Чернышов Денис Владимирович 6438435111 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

91 Кодиров Отабек Нусратович 6438728485 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

92 Задкова Юлия Сергеевна 6438208151 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

93 Гапиенко Виктория Викторовна 6438527350 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

94 Бушуева Марина Андреевна 6438079775 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

95 Джаборов Мухамаджон Исоевич 6438373554 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

96 Холмуратова Согдиана Бехзот Кизи 6438082493 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

97 Эшназарова Рухшона Акбаралиевна 6438793586 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

98 Холикова Сумая Нуриддиновна 6438545125 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

99 Каримова Аниса Шарифжоновна 6438213300 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

100 Капцева Софья Николаевна 6438700194 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

101 Шендрик Алеся Дмитриевна 6438033833 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

102 Бекмурзоев Абумуслим Сафаралиевич 6438548327 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

103 Ковтуненко Валерия Андреевна 6438309124 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

104 Яковлева Екатерина Алексеевна 6438190036 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

105 Чувашкин Максим Валерьевич 6438169812 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

106 Бочкарёва Ярослава Евгеньевна 6438955914 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

107 Атоев Юсуф Хусейнович 6438953287 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

108 Чернышова Дарина Алексеевна 6438004732 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

109 Рубцова Анна Андреевна 6438001070 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

110 Давлетова Милана Баймуратовна 6438189088 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

111 Чернышов Максим Владимирович 6438132597 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

112 Клименко Варвара Сергеевна 6438309210 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

113 Ванина Элеонора Сергеевна 6438949253 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

114 Атоев Ёсин Хусейнович 6438319637 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

115 Исматов Сами Муродович 6438466602 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

Программа «Легоконструирование»  

Реестр бюджетных программ 

Галанина А.Ю. 

116 Тошов Иброхимджон Фарходжонович 6438691385   МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

117 Сатторов Закариё Салимонович 6438113003 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

118 Зверева Варвара Денисовна 6438639114 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

119 Букин Дмитрий Михайлович 6438419796 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

120 Бочкарёв Владимир Евгеньевич 6438443485 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

121 Бондарев Максим Сергеевич 6438530871 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

122 Деревянкина София Александровна 6438209250 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

123 Чувашкина Кристина Валерьевна 6438225322 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

124 Айтасова Ясмина Маратовна 6438874404 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

125 Жуков Илья Павлович 6438442879 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 



126 Яковлев Ярослав Алексеевич 6438808979 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

127 Комашня Ева Александровна 6438009441 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

128 Браун Артём Фёдорович 6438647347 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

129 Атоев Ёсин Хусейнович 6438319637 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

130 Бекмурзоев Анвар Сафаралиевич 6438154315 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

131 Клименко Сергей Павлович 6438701250 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

132 Кодиров Кодирджон Комилджонович 6438592303 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

133 Кочеткова Екатерина Викторовна 6438148644 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

134 Сафаров Салмон Илхомиддинович 6438520741 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

135 Тошова Мадина Аъзамджоновна 6438314199 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

136 Худойкулова Амина Джамшедовна 6438844588 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

137 Шомуродов Умарджон Давлатбекович 6438157222 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

138 Шендрик Александр Дмитриевич 6438376860 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

139 Ходжаева Бибимарям Фарухджоновна 6438934214 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

140 Фармонова Бибисолеха Косимджоновна 6438380206 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

141 Кодиров Абдухолик Давлатмуродович 6438252407 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

142 Чернышов Максим Владимирович 6438132597 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

143 Абдурахимов Мехробидин Орифжонович 6438346980 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

144 Астонов Низомджон Дилшоджонович 6438549183 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

145 Давлетова Милана Баймуратовна 6438189088 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

Программа «Основы виртуального проектирования и моделирования»  

Реестр бюджетных программ 

Алмаганбетова  И.А. 

146 Майданов Кирилл Вадимович 6438136829 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

147 Трофимова Людмила Дмитриевна 6438191672 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

148 Ходжаев Нозимджон Муминжонович 6438508788 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

149 Трофимов Виталий Дмитриевич 6438448053 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

150 Колесников Кирилл Павлович 6438843225 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

151 Клименко Надежда Александровна 6438758629 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

152 Жирова Виктория Алмазовна 6438967474 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

153 Джаборова Тахмина Джумабековна 6438148114 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

154 Клименко Александр Павлович 6438195318 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

155 Шарапов Денис Игоревич 6428981673 
МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

156 Асомудинов Исмаил Умархуджаевич 6438915201 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

157 Айтасова София Маратовна 6438445202 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

158 Клименко Тарас Александрович 6438204892 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

159 Киреева Нина Алексеевна 6438495326 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

160 Горбунова Евгения Владиславовна 6438045536 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

Программа «Программирование в среде Scratch»  

Реестр бюджетных программ 



Алмаганбетова  И.А. 

161 Гапиенко Василиса Викторовна 6438648162 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

162 Задкова Алёна Олеговна 6438211162 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

163 Бекмуродов Нажмиддин Насрединович 6438385187 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

164 Бушуев Денис Александрович 6438491776 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

165 Кравченко Матвей Михайлович 6438048983 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

166 Смирнова Татьяна Александровна 6438481760 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

167 Ходжаева Мадина Муминжоновна 6438506872 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

168 Семёнычев Матвей Сергеевич 6438975293 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

169 Джаборов Исмаил Алиджонович 6438192407 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

170 Курбоналиев Мустафо Улугбекович 6438910299 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

171 Абдурахимов Юсуфжон Орифжонович 6438701469 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

172 Бегмурзоева Гулмира Бобомуродовна 6438494748 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

173 Джаборов Мусоджон Джумабекович 6438354326 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

174 Мусомиров Мухамадрасул Муминджонович 6438590236 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

175 Лукина Лилия Андреевна 6438790097 МОУ “СОШ с.Узморье им 

Ю.А.Гагарина” 

 


		2023-11-05T11:20:02+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. УЗМОРЬЕ ИМЕНИ ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА" ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




